wirkung auf die im IFRS-Abschluss dargestellten Informationen.
Nennenswert sind in diesem Zusammenhang lediglich die
beiden nachfolgend aufgeführten Umgliederungen:

» Die bisher im Bilanzposten »Sonstige kurzfristige Verbind-

lichkeiten« ausgewiesenen Verbindlichkeiten gegenüber
Mitarbeitern wurden im Geschäftsjahr 2018/19 in einen se-
paraten Bilanzposten umgegliedert und die Vorjahreswerte
entsprechend angepasst.

» Die bisher unter den kurz- und langfristigen »Finanzver-

bindlichkeiten« ausgewiesenen Schuldscheindarlehen und
Leasingverbindlichkeiten wurden im Geschäftsjahr 2018/19
in separate Bilanzposten umgegliedert und die Vorjahres-
werte entsprechend angepasst.

Unternehmen   I   Zusammengefasster Lagebericht   I   Konzernabschluss   I   Zusätzliche Informationen

66 Geschäftsbericht 2018/19 der All for One Group AG

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 9 und IFRS 15 auf die Konzernbilanz per 1. Oktober 2018

in TEUR

30.09.2018
(wie bisher berichtet /

Ausweisänderungen
bereits berücksichtigt)

Anpassungseffekte
IFRS 9

Anpassungseffekte
IFRS 15

01.10.2018
(angepasst)

Vermögenswerte
Kurzfristige Vermögenswerte
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  47.257 -143 -1.943 45.171
Vertragsvermögenswerte – 0 3.333 3.333
Sonstige Vermögenswerte 5.653 0 375 6.028

Langfristige Vermögenswerte
Latente Steueransprüche 1.413 41 68 1.522
Sonstige Vermögenswerte 1.388 0 820 2.208

Schulden und Eigenkapital

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 17.672 0 -842 16.830
Vertragsverbindlichkeiten – 0 6.250 6.250
Sonstige Verbindlichkeiten 12.714 0 -5.226 7.488

Langfristige Schulden
Latente Steuerschulden 14.516 0 772 15.288
Sonstige Verbindlichkeiten 513 0 55 568

Eigenkapital
Rücklagen 62.262 -101 1.596 63.757
Nicht beherrschende Anteile -189 -1 48 -142

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 15 auf die Konzernbilanz per 30. September 2019

in TEUR
30.09.2019

(IFRS 15)
30.09.2019

(IAS 18/IAS 11)
Anpassungseffekte

(IFRS 15)
Vermögenswerte
Kurzfristige Vermögenswerte
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  49.556 52.120 -2.564
Vertragsvermögenswerte 3.993 – 3.993
Sonstige Vermögenswerte 7.849 7.419 430

Langfristige Vermögenswerte
Latente Steueransprüche  547 319 228
Sonstige Vermögenswerte  3.700 2.518 1.182

Schulden und Eigenkapital

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 24.421 25.129 -708
Vertragsverbindlichkeiten 7.346 – 7.346
Sonstige Verbindlichkeiten 7.372 13.407 -6.035

Langfristige Schulden
Latente Steuerschulden 14.794 13.889 905
Sonstige Verbindlichkeiten 674 485 189

Eigenkapital
Rücklagen 67.629 66.125 1.504
Nicht beherrschende Anteile -284 -352 68

Unternehmen   I   Zusammengefasster Lagebericht   I   Konzernabschluss   I   Zusätzliche Informationen

 Geschäftsbericht 2018/19 der All for One Group AG 67

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 15 auf die Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2018/19

in TEUR
10/2018 - 09/2019

(IFRS 15)
10/2018 - 09/2019

(IAS 18/IAS 11)
Anpassungseffekte

(IFRS 15)
Umsatzerlöse 359.215 359.711 -496
Personalaufwendungen -154.160 -154.559 399
Ertragsteuern -1.862 -1.887 25
Periodenergebnis 10.235 10.307 -72
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR 2,05 2,07 -0,02

Künftig verpflichtend anzuwendende Standards und Interpretationen
Das IASB bzw. IFRS IC hat nachfolgende Verlautbarungen herausgegeben, die im Geschäftsjahr 2018/19 noch nicht verpflichtend
anzuwenden waren. Die All for One Group beabsichtigt keine vorzeitige Anwendung dieser neuen bzw. geänderten Standards
und Interpretationen.

Standard / Interpretation

  Titel
Erstanwendung

All for One Group
Übernahme

durch EU
Auswirkungen

All for One Group

IFRS 16 Leasingverhältnisse 01.10.2019 Ja
Beschreibung unter-

halb der Tabelle

Änderungen an IFRS 9
Vorfälligkeitsregelungen mit negativer